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2. NIEDZIELA ADWENTU

„Nawróćcie się, bo nadchodzi już
królestwo niebieskie”.

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

     „W owym czasie na Pustyni Judzkiej wystąpił Jan Chrzciciel i nauczał...”
Dalszy ciąg dzisiejszej Ewangelii zawiera treść nauki Jana. Do niego
odnosi się słowo proroka Izajasza: „Głos, który woła na pustyni: Przy-
gotujcie drogę Pana! Wyprostujcie Jego ścieżki”. Do Jana, nad Jordan, 
przychodziło wielu ludzi. Udzielał im chrztu, ale „Ja was chrzczę wodą,
abyście się nawrócili. Ten jednak, który po mnie przyjdzie... będzie was
chrzcił Duchem Świętym i ogniem”. Jan Chrzciciel jest głosem, który
przekazuje Słowo. Przekazywał nad Jordanem i przekazuje je nam. Jesteśmy
wezwani, aby przygotować drogę Pana, wyprostować Jego ścieżki.
To przygotowanie i wyprostowanie najpierw dotyczy naszego życia,
w drugiej kolejności dotyczy kontynuacji dzieła Jana, bycia „Głosem”. 
Jeżeli nie będziemy tego czynić naszym życiem, to kto ogłosi dobrą
nowinę o nadejściu Mesjasza? „Wydajcie więc owoc godny nawróce-
nia... Dlatego każde drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostanie
wycięte i wrzucone do ognia”. Trzeba się dobrze zastanowić nad tą
konkretną przestrogą. Jakim jestem „drzewem”, jakie wydaję owoce? 
Jeszcze trwa Adwent. Jeszcze czas, aby nawrócić się, aby nasze życie 

było i „Głosem” i dobrym owocem. „Nadchodzi już królestwo niebieskie”. Jezu! Udziel mi zrozumienia i przy-
jęcia w sercu słów Jana Chrzciciela. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 3, 1-12

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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ŻYCZENIA Dzień imienin drogich Sióstr - 
- s. Barbary Teresy Pańkowskiej CR, naszej seniorki, 

„sorki” od języka polskiego,
i s. Barbary Jadwigi Maleszewskiej CR, naszej zakrystianki 

- jest dniem szczególnie radosnym. 

Życzymy Siostrom, by z mocą głosiły Dobrą Nowinę!

Dziękując Panu za dar życia konsekrowanego Sióstr,
życzymy zdrowia i wytrwałości 

w kroczeniu prostymi drogami zbawienia. 

Plurimos annos,
droga Siostro Barbaro Tereso! 

Plurimos annos,
droga Siostro Barbaro Jadwigo!
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DZIĘKUJEMY ZA POMOC KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE
W tym roku pomagamy modlitwą 

i składanymi o� arami Kościołowi na
Wschodzie w myśl hasła: „Posłani 
w pokoju Chrystusa”. Już ponad 30 lat
akcję koordynuje Zespół Pomocy 
Kościołowi na Wschodzie działający
przy Konferencji Episkopatu Polski. 
23 raz taki dzień jest obchodzony 
w II niedzielę Adwentu.

Nasza pomoc jest skierowana do
Wspólnot Kościoła Katolickiego na:
Białorusi, Litwie, Łotwie, Estonii, 
w Ukrainie, w Mołdawii, Rosji, Armenii,
Azerbejdżanie, Gruzji, Kazachstanie,
Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie.

Aktualnie Kościołowi za wschod-
nią granicą Polski posługuje 198 ka-
płanów diecezjalnych, 387 kapłanów
zakonnych, 320 sióstr i 40 braci za-
konnych z Polski oraz wolontariusze
świeccy.

Wsparcie w ostatnich miesiącach
jest kierowane przede wszystkim do
ludzi mieszkających na obszarach 
szczególnie dotkniętych skutkami 
wojny. Z funduszy Zespołu wydano
dotychczas ponad półtora miliona
złotych na zakup żywości, artykułów
medycznych, środków czystości, a tak-
że generatorów prądotwórczych.
W tych przedzimowych tygodniach

pomoc skupiona jest na zakupach 
piecyków do ogrzewania i płyt do 
zabezpieczenia okien. Zebrane pie-
niądze zabezpieczają też transport 
pomocy humanitarnej.

Wspierane są również domy se-
niora i samotnej matki; domy dziecka;
wspólnoty para� alne, które przyjęły
uchodźców wewnętrznych; świe-
tlice; przedszkola; przytuliska dla 
bezdomnych; stołówki i kuchnie 
prowadzone przez siostry i braci 
zakonnych.

Dzięki o� arom zbieranym w 2. 
Niedzielę Adwentu organizowany jest
letni wypoczynek dla dzieci, które 
dzięki temu mogły choć na chwilę 
oderwać się od wojennej rzeczy-
wistości. 

Zespół Pomocy Kościołowi na
Wschodzie zgodnie ze swoim statu-
tem nie zaprzestał wspierania po-
zostałych krajów. Letni wypoczynek
połączony z formacją dzieci i mło-
dzieży zorganizowano także dla grup
z Białorusi, Uzbekistanu, Kazachstanu
i Syberii. 

Z zebranych pieniędzy udziela się
także stypendiów studentom z Biało-
rusi, Ukrainy i Gruzji.

Świadczona jest także nieustannie

pomoc liturgiczna poprzez zakup 
paramentów liturgicznych, nagłośnień
do kaplic i świątyń, ksiąg liturgicz-
nych, a także modlitewników i śpiew-
ników oraz wszelkiego rodzaju pomocy
katechetycznych. Ciągle jeszcze ważną
część wydatków Zespołu stanowią 
dotacje na odbudowę oraz reno-
wację kościołów, kaplic, świetlic i sal
katechetycznych. Ponadto jest � nan-
sowana wysyłka prasy katolickiej.

Z inicjatywy Zespołu powstał też
Wolontariat Syberyjski, skupiający
osoby świeckie, które w czasie swo-
jego urlopu czy wakacji pomagają 
duszpasterzom i siostrom zakonnym
na Wschodzie.

Opracowywany jest także leksy-
kon wraz ze wspomnieniami na te-
mat udziału polskich duchownych 
w odradzaniu się Kościoła Katolic-
kiego na Wschodzie. Jest to bardzo
ważne i dzieło, które pozwoli ocalić
od zapomnienia to, co zrobili kapłani
i siostry zakonne z Polski dla Kościoła
za wschodnią granicą, szczególnie 
po tzw. pierestrojce.

Z Zespołem Pomocy Kościołowi
na Wschodzie współpracuje wiele 
podmiotów, np. Kancelaria Prezy-
denta, różne fundacje, Caritas.  

NOWY CZAS /2/
Adwent w naszej Ojczyźnie był 

zawsze bogaty w zwyczaje religijne.
W Polsce od XII wieku znana jest

adwentowa Msza święta ku czci Matki
Bożej, zwana Roratami. Ta nazwa 
pochodzi od przepięknej łacińskiej 
pieśni, którą zwykle śpiewa się na
początku Rorat - „Rorate caeli desu-
per” – „Niebiosa spuśćcie nam rosę”. 

Podczas Rorat zapala się dodat-
kową świecę, przybraną w białą lub
niebieską wstążkę, symbolizującą 
Matkę Bożą, która jako Gwiazda 
Zaranna, Jutrzenka, poprzedziła
przyjście na świat prawdziwej
Światłości - Chrystusa. 

Wystrój kościoła uzupełnia wie-
niec adwentowy (w tym roku w na-
szym kościele są 4 piękne wielkie

lampiony, każdy w wieńcu). Ten nie-
miecki zwyczaj znany jest w Polsce
od ponad 160 lat. Na zielonym wieńcu
umieszcza się 4 świece. 

Warto mieć też wieniec adwen-
towy w domu. Wtedy cala rodzina 
gromadząc się w kolejne niedziele 
Adwentu przy wspólnej modlitwie 
zapala kolejne świece jako znak
czuwania i gotowości na przyjście 
Jezusa. 

W dawnych czasach (do których
warto wrócić) Polacy gromadzili się
w rodzinach na wspólnej modlitwie,
by odmawiać różaniec, śpiewać
pieśni adwentowe, a także pieśni 
o tematyce obyczajowej. Wzywały
one do życia zgodnego z Bożymi
przykazaniami. Czytano Pismo Święte,
żywoty świętych i książki budujące 
wiarę.

Katolicy od zawsze wiedzieli, że
trzeba przed Panem stanąć z dobry-
mi uczynkami, dlatego starano się
podczas Adwentu wzajemnie so-
bie pomagać, szczególnie ludziom 
starszym i biednym. 

Pięknym zwyczajem była na wsi
tzw. szara godzina. Pod wieczór, gdy
już skończono codzienne zajęcia
gospodarskie, gdy robiło się szaro, 
coraz ciemniej, wszyscy domownicy:
dziadkowie, rodzice, dzieci, zbiera-
li się w kuchni. Nie palono jeszcze
lampy. Rozważano w ciszy swoje życie,
zastanawiano się nad nim, nie bra-
kowało też cichej modlitwy. Starsi, 
szczególnie dziadkowie, opowiadali
dzieciom, wnukom, jak to było daw-
niej, jakie były tradycje, zwyczaje; 
przypominali też dzieje naszej 
Ojczyzny.

opr. Bartłomiej Paduch

dokończenie na 4 stronie

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jeśli jesteś w kościele – jesteś przy Jezusie”. Iga
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Siostra Magdalena
serdecznie zaprasza dziewczęta
na Adwentowy Dzień Skupienia, 
który odbędzie się w klasztorze 

Sióstr Zmartwychwstanek 
przy ul. Brzozowej 8 

dnia 10 grudnia, w sobotę, 
od godz. 930 do około południa.

Zgłoszenia do 7 grudnia 
pod numerem telefonu 724 766 345.

Poznaj smak życia w klasztorze!

MAGNIFICAT - CHARYZMATY
Kiedy w sercu smutek masz
Gdy upadasz sił Ci brak
Gdy rozpada Ci się cały świat
Nie rozumie Ciebie nikt
Dłoni podać nie chce Ci
Szukasz kogoś 
kto pomoże wytrwać, wstać
W środę idziesz na spotkanie
Do wspólnoty ukochanej
Aby razem wielbić Boga, 
oddać Mu cześć
By się karmić Jego SŁOWEM
Ono w życiu Ci pomoże
Znaleźć miłość, znaleźć mądrość, 
nada sens
I to wszystko co Cię boli
Opowiadasz Jezusowi
A za tobą wstawiennicy modlą się
Grupa wsparcia SOS
Będzie ufnie modlić się
Aby Jezus łaską Swą uzdrowił Cię
W serce wraca wiara w ludzi
I nadzieja się obudzi
Bo modlitwa wielką siłę ma
Tam gdzie wielu z wiarą prosi
Jezus łaską Swą podnosi

I prostuje to co zagmatwane jest

Leczy ciało, leczy dusze
Wraca wiarę i otuchę
I silniejszy Jego SŁOWEM stajesz się
On Ci krzyż Twój nieść pomoże
Jarzmo Twe uczyni słodkie
Bo On Królem, 
bo On Panem Twoim jest

Kiedy radość w sercu wróci
Chcesz ogłosić to wśród ludzi
I Nowinę Dobrą zanieść im
I tu rola jest dla Ducha
Żar miłości tak rozdmuchać
By rozpalić zapał w sercu Twym

Wylać dary, charyzmaty
I uzdolnić Cię do pracy
Wskazać miejsce, wybrać czas
Byś przez REO do Jezusa
Przyprowadził chore dusze
By poznały nawrócenia smak

A gdy będziesz tak pracować
Nie zapomnij podziękować
Bo co dobre łaską Bożą jest
Za przykładem Matki Świętej
Śpiewaj Bogu jak najpiękniej

Wielbi dusza moja Pana
Wielkie rzeczy czyni dla nas
Tak jak kiedyś czynił tak i dziś
Magni� cat, Magni� cat...

Serdecznie zapraszamy wszystkich
na Spotkania Wspólnoty Odnowy 
w Duchu Świętym „Magni� cat”.

Odbywają się one 
w środy o godz. 1900 

w kaplicy Świętej Rodziny. 
W najbliższa środę, 7 grudnia, 

na naszej wspólnotowej 
Mszy świętej o godz. 1900 

homilię wygłosi
ks. Sławomir Płusa, 

nasz diecezjalny egzorcysta 
i dyrektor Szkoły Nowej 

Ewangelizacji Świętego Dobrego 
Łotra, który podzieli się z nami 

między innymi tym, 
kto i kiedy powinien szukać 

pomocy u egzorcysty. 
Natomiast w środę, 14 grudnia, 

zapraszamy do kawiarenki 
na spotkanie opłatkowe.

OwieczkiOwieczki

W najbliższą sobotę o godz. 700 na Roratach 
będzie się z nami modlił św. Mikołaj. 

On jest na każdej Mszy świętej, 
tylko go nie widzimy.

10 grudnia postaramy się go wypatrzeć.

PRAWDZIWE RORATY 
DLA DZIECI 

W SOBOTĘ O GODZ. 700

WSPANIAŁE   ZAPROSZENIE

Grażyna Sykuła
Animatorka Wspólnoty
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 930 Msza święta w intencji s. Barbary Teresy 

i s. Barbary Jadwigi w dniu ich imienin. Pamiętajmy o Siostrach 
Zmartwychwstankach także w naszych osobistych modlitwach. 
Dziękujemy za ich posługę i modlitwę, szczególnie za przepiękne 
dekoracje naszej świątyni.

2. Dzisiaj obchodzimy Dzień Modlitw i Pomocy Materialnej Kościołowi
Katolickiemu na Wschodzie. Po Mszach świętych można złożyć 
do puszek o� ary na ten cel.

3. W Adwencie zapraszamy na Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki 
Bożej. Msze święte roratnie dla dorosłych i młodzieży są o godz. 600

(od poniedziałku do soboty). Roraty dla dzieci od poniedziałku do 
piątku o godz. 1645 i w sobotę o godz. 700. Prosimy o przynoszenie na 
Roraty lampionów. W sobotę o godz. 700 Msza święta ze św. Mikołajem.

4. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 pierwsze wypominki roczne
i Msza święta za zmarłych.

5. W środę, 7 grudnia, Mszy świętej w małym kościele o godz. 1900

będzie przewodniczył ks. Sławomir Płusa, diecezjalny egzorcysta 
i dyrektor Szkoły Nowej Ewangelizacji Świętego Dobrego Łotra, 
który podzieli się między innymi tym, kto i kiedy powinien szukać 
pomocy u egzorcysty.

6. W czwartek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej. 
Msze święte w naszym kościele o godz. 600, 800, 930, 1645 i 1800. 
W „Godzinie Łaski” – od godz. 1200 do 1300 – Adoracja Najświętszego
Sakramentu w dużym kościele. 

7. W czwartek, 8 grudnia, na Mszę świętą na godz. 1800 zapraszamy 
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 przygotowujące się do I Komunii 
świętej oraz ich rodziców. Po Mszy świętej dodatkowe spotkanie.

8. W sobotę s. Magdalena serdecznie zaprasza dziewczęta na Adwentowy 
Dzień Skupienia, który odbędzie się w klasztorze Sióstr Zmartwychwstanek
przy ul. Brzozowej 8. Rozpoczęcie o godz. 930, zakończenie – około 

4 grudnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Barbary, Krystiana
1. czytanie: Iz 11, 1-10
PSALM 72, 1b-2. 7-8. 12-13. 17
2. czytanie: Rz 15, 4-9
EWANGELIA: Mt 3, 1-12

5 grudnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Geralda, Krystyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 35, 1-10
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 5, 17-26

6 grudnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Emiliana, Mikołaja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 40, 1-11
PSALM 96, 1-2. 3 i 10ac. 11-12. 13
EWANGELIA: Mt 18, 12-14

7 grudnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Marcina, Wiesława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 40, 25-31
PSALM 103, 1b-2. 3-4. 8 i 10
EWANGELIA: Mt 11, 28-30

8 grudnia 2022r. – CZWARTEK
UROCZYSTOŚĆ 
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
Imieniny: Marii, Judyty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15
PSALM 98, 1-4
2. czytanie: Ef 1, 3-6. 11-12
EWANGELIA: Łk 1, 26-38

9 grudnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Wiesława, Julii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 48, 17-19
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Mt 11, 16-19

10 grudnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Andrzeja, Daniela
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 48, 1-4. 9-11
PSALM 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19
EWANGELIA: Mt 17, 10-13

południa. Zgłoszenia do środy, 7 grudnia, pod numerem telefonu, który jest w gablocie (724 766 345).

9. W przyszłą niedzielę, 11 grudnia, rozpoczniemy w naszej para� i rekolekcje adwentowe, które poprowadzi 
ks. Jarosław Olszewski SAC, pallotyn pracujący na Ukrainie.

10. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej para� i tylko w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu
para� i nie rozprowadza opłatków na naszych osiedlach.

11. Są także do nabycia w zakrystii i kancelarii świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom i Ubogim 
w cenie 10 i 20 zł.

O� ary materialne dla wsparcia Kościoła na Wschodzie można wpłacać
też na konto: Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie, 
Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6, 01-015 Warszawa, 
Santander Bank Polska S.A. Warszawa. Wpłaty w PLN i SWIFT CODE: 
WBKPPLPP PL89 1090 1014 0000 0000 0301 4449.
Pamiętajmy w modlitwie o naszych braciach katolikach, którzy tak wiele lat
musieli walczyć o zachowanie żywej i prawdziwej wiary.

DZIĘKUJEMY ZA POMOC 
KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE

dokończenie z 2 strony

opr. 


